
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE - AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3254 del 01/10/2019

OGGETTO: fornitura urgente ed indifferibile di  stampati registri di stato civile occorrenti 
per la Direzione Affari Istituzionali e Generali. Procedura negoziata  ai sensi dell�art. 36  del 
D.lgs.  18 aprile 2016, n.50,  con ricorso al MEPA  di Consip S.P.A. Aggiudicazione RDO 
MEPA nei  confronti  dell�operatore   MAGGIOLI S.P.A.   Importo  �     1.374,00 + IVA . 
CODICE CIG:  ZAB29B1FF0

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2019

Imputazione della spesa di:  €. 1.676,28

CAPITOLO: 00140
CENTRO DI COSTO: 0270
IMPEGNO: IMP. 32064376/2019
CONTO FINANZIARIO u.1.03.01.02.001
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



 UFFICIO ECONOMATO
Archivio informatico:determinaregistristatocivile2019

OGGETTO: fornitura urgente ed indifferibile di  stampati registri di stato civile occorrenti per la 
Direzione Affari Istituzionali e Generali. Procedura negoziata  ai sensi dell’art. 36  del D.lgs.  18 
aprile 2016, n.50,  con ricorso al MEPA  di Consip S.P.A. Aggiudicazione RDO MEPA nei 
confronti dell’operatore  MAGGIOLI S.P.A.  Importo  €    1.374,00 + IVA . CODICE CIG:  
ZAB29B1FF0

I L     D I R I G E N T E

Vista  la richiesta della Direzione Affari Istituzionali e Generali, prot. n° 114571 del 01/08/2019, 
con la quale si richiedono gli stampati registri stato civile da porre in uso per l’anno 2020 per il 
Capoluogo e la delegazione di Marmore, che per disposizione di legge prima di essere posti in uso 
devono essere vidimati in ciascun foglio dalla locale Prefettura e quindi la consegna deve essere 
effettuata tassativamente entro il 31/10/2019;

Che  la  Direzione  Affari  Istituzionali  e  Generali  con  la  citata  nota  protocollo  ha  richiesto 
espressamente le seguenti ditte,  specializzate nel campo degli stampati  per il settore demografico, 
da invitare per fare ricorso al  mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA):
MAGGIOLI S.P.A. Via del Carpino,8 – 47822 Sant’Arcangelo di Romagna (RN)
GRAFICHE E.GASPARI SRL – Via Minghetti,18  - Granarolo dell’Emilia (BO)
ETRURIA p.a. – Via R. Reali 20/22 – Empoli ( FI ) 

Visto che è stata esplicata la RDO n°  2366355 tra i seguenti operatori economici, specializzati nel 
settore ed individuati dalla Direzione Affari Istituzionali  e Generali:

MAGGIOLI S.P.A. Via del Carpino,8 – 47822 Sant’Arcangelo di Romagna (RN)
GRAFICHE E.GASPARI SRL – Via Minghetti,18  - Granarolo dell’Emilia (BO)
ETRURIA p.a. – Via R. Reali 20/22 – Empoli ( FI ) 

Che l’unica  offerta presentata è stata la seguente:

MAGGIOLI S.P.A. €  1.374,00 + IVA

Che l’offerta  della Ditta   MAGGIOLI S.P.A.  con l’importo di €  1.374,00 + IVA risulta congrua 
ed equa;
 
Il calcolo di cui ai commi 2, 2 bis e 2 – ter dell’art. 97 del d.lgs. 50/2016 non è effettuato ai sensi  
dell’art. 97 comma 3 bis del d.lgs. 50/2016, in quanto il numero delle offerte ammesse è inferiore a 
5.  

Di dare atto che  la scadenza delle obbligazioni giuridiche  è riferita all’annualità  2019;

Visto che il relativo onere   di €  1.676,28   IVA compresa trova copertura con fondi  del bilancio  
per  l’esercizio 2019;

Visto il Regolamento dell’Economato approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 173 
del 05/10/1998;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;    

Visto l’art.  36  del D.lgs.  18 aprile 2016, n.50 ;



D E T E R M I N A

1) di acquistare,  per le motivazioni esposte in premessa, tramite  RDO  MEPA di Consip S.p.a. ai 
sensi dell’art. 36  del D.lgs.  18 aprile 2016, n.50,  con il criterio di aggiudicazione del prezzo più 
basso,  gli stampati registri di stato civile, occorrenti per la Direzione Affari Istituzionali e Generali  
, presso la Ditta  MAGGIOLI S.P.A.  per l’importo di €  1.374,00 + IVA ;  

2) di  finanziare  l’onere  pari a  €    1.676,28 IVA inclusa, a favore della Ditta MAGGIOLI S.P.A. 
come di seguito  indicato :   

-  Bilancio  per  l’esercizio  2019-   €   1.676,28   -  Cap./C.C.  001400270-  conto  finanziario  u. 
1.03.01.02.001

3) di dare atto che l’obbligazione giuridica giungerà a scadenza nell’esercizio 2019;

4) Di avere accertato preventivamente che la presente  spesa  è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di legge e/o 
contrattuali; 

5) Di dare atto che trattasi di spesa urgente, indifferibile e necessaria ad evitare che siano arrecati 
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

                                  Il Dirigente Attività Finanziarie e Aziende
Dott.ssa Stefania Finocchio  

                                   

Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà
(Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

La   sottoscritta Dott.ssa Stefania Finocchio, nata a Terni  il  24/08/1964 e residente a Terni in 
Vocabolo Piciolo  n° 28/a  codice fiscale FNCSFN64ML117A, nella qualità di Dirigente Reggente 
Attività Finanziarie  del Comune di Terni, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci

DICHIARA

di rispettare le disposizioni dell’art. 26, comma 3 della Legge 488/99, in quanto non sono 
attive/compatibili   Convenzioni Consip riguardanti Beni e Servizi compatibili con quelli della 
presente Determinazione Dirigenziale  e procede autonomamente tramite M.E.P.A.

Il Dirigente  Attività Finanziarie
Dott.ssa Stefania Finocchio







 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
    Numero 3254 del 01/10/2019

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. IMPEGNO/PREN. ANNO IMPORTO 
IMPEGNO

IMPORTO
PRENOTAZIONE

CAP/ART

32064376 2019 1.676,28 0,00 01071.03.001400270

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


	
	COMUNE DI TERNI
	DIREZIONE Attivita' Finanziarie - Aziende
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	Numero 3254 del 01/10/2019
	OGGETTO: fornitura urgente ed indifferibile di stampati registri di stato civile occorrenti per la Direzione Affari Istituzionali e Generali. Procedura negoziata ai sensi dell�art. 36 del D.lgs. 18 aprile 2016, n.50, con ricorso al MEPA di Consip S.P.A. Aggiudicazione RDO MEPA nei confronti dell�operatore MAGGIOLI S.P.A. Importo � 1.374,00 + IVA . CODICE CIG: ZAB29B1FF0
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	ESERCIZIO 2019
	Imputazione della spesa di: €. 1.676,28
	CAPITOLO: 00140
	CENTRO DI COSTO: 0270
	IMPEGNO: IMP. 32064376/2019
	CONTO FINANZIARIO u.1.03.01.02.001
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere di regolarità contabile:
	FAVOREVOLE

